
Narodowy Fundusz Zdrowia N~Z Pomorski Oddzial Wojew6dzki w Gdansku 

znak: WO-ZRPI 387 - D Gdansk, dilla 29 marca 2013 r. 

Marzenna Ewa Rzewuska 

UJ. Rynek 5A 

83-300 Kartuzy 

DECYZJA nr 104/2013 

z dnia 29 marca 2013 r. 

Dyrektora Pomorskiego Oddzialu WojewOdzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 

Dzia!ajljc na podstawie art. 154 uSI. 3 w zw. Z art. 107 us!. 5 pkt 8 oraz art. 146 us!. 1 pkt 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 0 swiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze srodk6w 
publicznych (I. j. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) - zwanej dalej "ustawlj" po 
rozpatrzeniu odwolania zlo:ionego przez: 

Marzenne; Ewe; Rzewusklj, uI. Rynek 5 A, 83-300 Kartuzy 

od rozstrzygnie;cia poste;powania nr 11-13-000164/STMJ0711107.0000.21S.02/1 - obszar: 
2205023 Kartuzy, 2205024 Kartuzy, 2205025 Kartuzy 

w rodzaju: leczenie stomatologicznc, 

w zakresie: swiadczenia og61nostomatologiczne 

og!oszonego na teren obejmujljcy 2205023 Kartuzy, 2205024 Kartuzy, 2205025 Kartuzy 


Dyrektor Pomorskiego Oddzialu Wojew6dzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 

I. Oddala odwolanie Marzenny Ewy Rzewuskiej, ul. Rynek SA, 83-300 Kartuzy 
2. Nadaje decyzji rygor natychmiastowej wykonalnoSci . 
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Uzasadnienie 

W dniu 9 stycznia 2013 roku, Dyrektor Pomorskiego Oddzialu Wojewodzkiego NFZ 

oglosil konkurs ofer! poprzedzajl\CY zawarcie umow 0 udzielanie swiadczen opieki zdrowotnej w 

rodzaju: leczenie stomatologiczne w zakresie: swiadczenia ogolnostomatologiczne 

ogloszonego na teren: Suchy Dljb, Cedry Wielkie, Pszczolki. 

Wartosc postypowania: 864 000,00 zl na okres rozliczeniowy od dnia 1.04.2013 r. do dnia 

31.12.2015 r. 

W ogloszeniu 0 postypowaniu konkursowyrn zawarta zostala informacja., ze oferty w 

przedmiotowyrn postypowaniu nalei:y zloi:yc do dnia 23.01.2013 r., otwarcie ofer! nastljpi w 

siedzibie NFZ POW w dniu 28.01.2013 r. 

W og!oszeniu 0 postypowaniu konkursowym zastrzezono m. in. moz!iwosc zmiany daty 

skladania ofer!, otwarcia ofer! oraz mozliwosc wyboru kilku ofer! w celu wykonania ca!osci 

zadania a taki:e opisano szczeg61owo akty prawne zawierajljce wyrnagania dla oferent6w 

chcljcych przystljpic do postypowania konkursowego. 

W zwiljZku z awarilj systemu informatycznego oraz niemozliwoscilj korzystania z Portalu 

swiadczeniodawcy, POW NFZ zmieni! daty skladania ofer! na dzien 24.01.2013 r. i otwarcia ofer! 

na dzien 29.01.2013 r. 

Na prawidlowo og!oszone postypowanie zosta!o z!oi:onych w wyznaczonym tenninie 4 

oferty na 7 miejsc udzielania swiadczen. Oferty w niniejszym postypowaniu z!oi:y! m. in. 

odwolujljcy siy. W trakcie cZysci jawnej postypowania komisja konkursowa nie odrzucila zadnej 

oferty. Oferty odwoluj'lcego siy sprawdzono pod wzglydem spelnienia warunk6w formalno­

prawnych i wezwano go do uzupe!nienia braku formalnego. Brak formalny uzupelniony zostal w 

wyznaczonym przez Komisjy terminie. 

Do czysci niejawnej postypowania dopuszczonych zostalo 4 oferent6w. 

Wszyscy oferenci bior'lcy udzia! w tej cZySci postypowania., spelniaJi wyrnagarua., 0 

lct6rych mowa w RozporZljdzeniu Ministra Zdrowia z dnia 30 sierpnia 2009 roku w sprawie 

swiadczen gwarantowanych z zakresu leczenia stomatologicznego ze zm. oraz ZarZljdzeoia Nr 

55/201OIDSOZ Prczesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 14 wrzeSnia 2010 roku w sprawie 

okreSlenia warunk6w zawierania i realizacji um6w w rodzaju leczenie stomatologiczne (ze zm.). 
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Rozstrzygnic;cie konkursu odbylo SIC; na podstawie rankingu koiIcowego, bez 

przeprowadzenia negocjacji z poszczegolnymi oferentami. Rozstrzygnic;cie postc;powania 

naslljpilo w dniu 18 marca 2013 roku. W wyniku przeprowadzonego postc;powania konkursowego 

do udzielania swiadczeiI wybrano 2 Oferentow na 4 miejsca udzielania swiadczen, ktorzy 

otrzymali najwyzsZlj ilose punktOw. 

Dnia 25 marca 2013 roku wplynC;lo do Dyrektora POW NFZ odwolanie Pani Marzenny 

Ewy Rzewuskiej dotycz1jce niniejszego postc;powania. W pismie niniejszym Odwoluj1jca siC; 

zarzucila Komisj i naruszenie zasad uczciwej konkurencji poprzez wplywanie na koiIcowy wynik 

postc;powania poprzez przeprowadzenie negocjacji tylko z niektorymi oferentami. Takie dzialanie 

Komisji skutkowac bc;dzie, w ocenie odwoluj1jcej siC;, zmonopolizowaniem rynku uslug 

zdrowotnych a w konsekwencji do wydlui:enia kolejek oczekuj1jcych. Dodatkowo wskazala it. 

gabinet zostal wyposaZony w nowoczesny sprzc;t a dotychczasowa wspolpraca z Funduszem 

ukladala siC; poprawnie. 

Odwoluj1jca siC;, w oparciu 0 art. 10 Kpa, zostala powiadomiona 0 mozliwosci zapomania 

SIl; z dokurnentacj1j dotycz1jc1j postc;powania nr 11-13-000164/STMl07/ 1/07.0000218 .02/1 z 

czego nie skorzystala. 

Po szczegolowym zapoznaniu siC; z przebiegiem postc;powania konkursowego oraz tresci1j 

zarzutow podniesionych w odwolaniu, Dyrektor POW NFZ stwierdza, i.e: 

Odwolanie niniejsze Die zasluguje na uwzglf;dnienie. 

Zgodnie z treSci1j art. 152 ust. I ustawy 0 swiadczeniach opieki zdrowotnej, 

swiadczeniodawcom, ktorych interes prawny doznal uszczerbku w wyniku naruszenia przez 

Fundusz zasad przeprowadzania postc;powania w sprawie zawarcia urnowy 0 udzielanie 

swiadczeiI opieki zdrowotnej, przysluguj1j srodki odwolawcze i skarga ( ... ). Oferta przyjc;ta zostala 

do postc;powania konkursowego a jej ocena zostala dokonana wed lug jednolitych dla wszystkich 

swiadczeniodawcow kryteriow oceny okreslonych w obowi1jZuj1jcych przepisach prawa. 

Komisja konkursowa wybrala oferty najkorzystniejsze, zgodnie z tresci1j art. 142 ust. 5 

pkt 1 ustawy. 

Ranking koiIcowy w postc;powaniu konkursowym tworzony jest na podstawie surny 

punktow za kryteria niecenowe i cenowe zgodnie ze znanymi przed konkursem kryteriami oceny 

okreslonymi w Zarz1jdzeniu nr 55/20 1 OIDSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 14 

wrzesnia 2010 roku w sprawie okreslenia warunkow zawierania i realizacji urnow w rodzaju 

leczenie stomatologiczne (ze zm.). oraz w zarz1jdzeniu 54/2011IDSZO z 30.09.2011 r. Komisja 



dokonala wyboru 2 oferent6w na 4 miejsca udzielania swiadczen, sposr6d tych kt6rzy uzyskali 

pierwsze miejsca w rankingu koncowym - do wyczerpania kwoty w ogloszenia. 

W wyniku rozstrzygnic;cia oferta odwolujljcego siC; nie zostala wybrana z powodu 

mniejszej liczby punkt6w w ocenie w por6wnaniu do wybranych ofert. 

Oferent otrzymal za kryteria cenowe 10,000 punkt6w, za kryteria niecenowe 24,167 

punkt6w, Iljcznie 34,167 punkt6w. Oferta, kt6ra zostala wybrana jako ostatnia do realizacji 

swiadczen zdrowotnych od 01.04.2013 do 31.12.2015 uzyskala za kryteria cenowe 5,000 

punkt6w, za kryteria niecenowe 44,000 punkt6w, Iljcznie 49,000 punkt6w. 

Szczeg610we informacje przedstawia ponizsza tabela: 

Post~powanle 11-13-OOO164/STM/07/1/D7.0000.218.02/l 

Karta Oceny Oferenl - Marzenn. Ewa Rtewuska 

Uaba 
uzyskanych 'Llc:zba Uaba 
punlrt6w uzvskanveh uzyskanych 
Oferent ­ punkt6w­ punktOw -

max naba Marzenna oferent 0 ostatnl 
Nazwa punkt6wdo 'WI max liable oferent nad 

I PROWAOZONYCH PRZEZ NFZ 

lub lokalizacja na parterze/pomieszczenie 

WARUNKI WYMAGANE 

razem 
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Oyrektor rozpoznaj'lc odwolanie nie dopatrzyl siy naruszenia zasad uczciwej konkurencji 

w dzialaniu Komisji. Warunki rankinguj'lce tj. elementy oferty maj'lce wplyw na jej oceny 

punktow'l i miejsce w tzw. rankingu koncowym a w konsekwencji skutkuj'lce wybraniem oferty 

mane byly odworuj'lcej siy od momentu ogloszenia postypowania i pozostawaly niezmienne 

przez caly czas trwania konkursu. 

Katalog kryteri6w ocenianych dodatkowo, maj'lcych wplyw na pozycjy w rankingu, zostal 

ujyty w larzqdzeniu ill 5512010IDSOl Prezesa NFl i elementami rankinguj'lcymi oferty 

pozwalaj'lcymi uzyskac dodatkowe punkty w ocenie s'l: 

- personel pomocniczy - zatrndniony na minimum 50% czasu pracy poradni 

- dostyp dla os6b niepelnosprawnych 

- zewnytrzna ocena j akosci 

PodkreSlenia wymaga fakt, ze Komisja konkursowa w oparciu 0 tresc art. 142 ust. 5 

ustawy 0 swiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze srodk6w publicznych podjyla 

decyzjy 0 dokonaniu wyborn swiadczeniodawc6w bez przeprowadzania negocjacji tj. poprzez 

proste przyjycie oferty. Negocjacje nie stanowi'l bowiem obligatoryjnego elementu post ypo wani a 

konkursowego. 

Swiadczenia w tym zakresie zostaly zabezpieczone. 

Wobec braku podstaw do uwzglydnienia odwolania, na podstawie art. 154 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 sierpnia 2004 roku 0 swiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze srodk6w 

publicznych - naleialo je oddalic. 

Oecyzji na podstawie art. 108 § 1 kodeksu postypowania administracyjnego ze wzglydu na 

ochrony zdrowia lub Zycia ludzkiego nadano rygor natychmiastowej wykonalnosci. 
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Pouczenie 

W oparciu 0 art. 154 ust. 4 ustawy 0 swiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze srodk6w 
publicznych (I. j. Oz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) od niniejszej decyzji przysruguje 
odwolanie do Prezesa Narodowego Funduszu ldrowia w Warszawie, ul. Gr6jecka 186. 
Odwolanie wnosi siy za posrednictwem Oyrektora Pomorskiego oddziaru Wojew6dzkiego NFl 
w terminie 7 dni od dnia otrzymania decyzji. 
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